Nhưng sau lời yêu cầu của Trưởng Ban Tổ
Chức, hội trường đang rì rào tiếng nói chuyện
bỗng im phăng phắc, và tiếng của vị cựu Lữ
Đoàn Trưởng TQLC đã ngoải 80 vang lên, vẫn
còn nét hào hùng như thời ông còn cầm quân
tái chiếm Cổ Thành Quảng Trị, mùa Hè Đỏ
Lửa 1972, hay đẩy Cộng quân ra khỏi Saigon,
Tết Mậu Thân 1968.

Cũng ở đó, chúng tôi có dịp gặp lại một
ân nhân của thân phụ chúng tôi lúc còn ở trại